
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vergadering commissie: 

Samenleving 

 

Agendapunt: 

5.2.b.1 

 

Lelystad: 

3 januari 2005 

 

Registratienummer: 

CSA05.014 

 

Planning Statenvergadering d.d.: 

3 maart 2005 

 

Inlichtingen: 

C. Leech 

 

Afdeling: 

SPV 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prov inc i e  F levo land   S t a t e n v o o r s t e l  
( c o n c e p t )  

 

 
    

    

    

    

    

    

 

Aan: 

Provinciale Staten 

 

Onderwerp: 

subsidieverzoek Apollo Ensemble, Lelystad, t.b.v. de Apollo Zomeracademie 

2005  

 

1. Wij stellen u voor: 

in te stemmen met een onttrekking van € 12.000,00 aan de 

bestemmingsreserve ‘Grootschalige kunstprojecten’, waarna op deze reserve 

nog € 59.123,00 resteert. 

 

 

2. Toelichting: 

Het Apollo Ensemble uit Lelystad verzoekt een subsidie van € 12.500,- ten 

behoeve van de organisatie van de jaarlijkse Zomeracademie. 

Vanaf 2002 (de eerste keer dat dit evenement werd georganiseerd) is dit 

evenement gesubsidieerd door de Provincie Flevoland met een startsubsidie 

op initiatief van de fractie Groen Links. In 2003 en 2004 is de Zomeracademie 

vanuit een afzonderlijk begrotingsnummer (8.3.1.43) gesubsidieerd. Met 

ingang van 2005 is echter geen sprake meer van een op de begroting voor dit 

doel bestemd bedrag. 

 

Omdat de afgelopen jaren echter steeds subsidie is verleend (ten bedrage van  

€ 12.000,-) en in de verleningsbeschikking 2004 geen melding is gemaakt van 

mogelijke wijzigingen in het beleid, is mogelijk bij de aanvrager de verwachting 

gewekt dat het evenement ook dit jaar voor subsidiëring in aanmerking komt. 

Zou deze aanvraag worden afgewezen en de aanvrager daarop bezwaar 

aantekenen, dan zou dit bezwaar gegrond kunnen worden verklaard op grond 

van door de Provincie Flevoland gewekte verwachtingen. 

Daarnaast is voor het kunstbeleid (met uitzondering van de subsidieregeling 

Beeldende Kunst en Vormgeving) het jaar 2005 als overgangsjaar aangemerkt, 

en treedt het nieuwe kunstbeleid pas in 2006 in werking. 

 

Op grond van onze bevoegdheden hebben wij besloten, conform het bepaalde 

in het kunstbeleid van de Provincie Flevoland, deze aanvraag te honoreren. 

Daar geen separaat budget beschikbaar is en de aanvraag niet past in 

bestaande budgetten, wordt eenmalig een beroep gedaan op de 

bestemmingsreserve ‘Grootschalige kunstprojecten’. 

 

 

3. Advies van de Commissie voor advies: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prov inc i e  F levo land  S t a t e n v o o r s t e l  
 ( c o n c e p t )  

 

 Bladnummer 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

4. Ontwerp-besluit: 

 

Provinciale Staten van Flevoland, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 11 januari 2005 

nr. SPV/04.031391/A  

 

 

BESLUITEN: 

 

in te stemmen met een onttrekking van € 12.000,00 aan de bestemmingsreserve ‘Grootschalige 

kunstprojecten’, waarna op deze reserve nog € 58.123,00 resteert. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van Flevoland d.d. 3 maart 

2005. 

 

 

 

 

  , griffier . ,voorzitter. 

 

 

 

5. Bijlagen 

 

 

6. Ter lezing gelegde stukken 

 

 

 

 

 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

 

 , secretaris . ,voorzitter. 

 

 


